
Uddevalla Skansen Rotaryklubb 

 

Veckobrev från den 24 maj 2018 

Antal närvarande: 18 varav 4 gäster. 

Presidenten Thomas Ericson hälsade välkommen och informerade om: 

• Språkcaféet har haft sin våravslutning och höststarten blir den 5 september 
• Den preliminära ekonomiska behållningen från Rotarys Vårkonsert blev hela 72 000 

kr! 
• I dagens utgåva av 7 Dagar finns en helsidesartikel att läsa om vårt vattenprojekt i 

Kenya 

Därefter tog dagens föredragshållare Oskar Idunger från Toveks Bil över podiet och gav 
en initierad redogörelse över aktuella ekonomiska bilnyheter att beakta vid köp av ny bil.  

Ny och gammal körcykel 

Den körcykel som för närvarande används av EU (NEDC)  motsvarar dåligt det verkliga 
normala körsättet. Cykeln ger för låga värden på koldioxidutsläpp. Successivt fr o m  i höst 
kommer en ny körcykel att introduceras (WLTP) för nya bilmodeller, som ger mer rättvisande 
utsläppsvärden. Den kommer dessutom att ta hänsyn till hur den enskilda bilen är utrustad. 
Dessa värden kommer sedan att ligga till grund för beskattningen. 

Regeringens mål är att fordonsflottan ska vara fossilfri år 2045. Etappmålet år 2030 är att 
utsläppen av koldioxid ska ha minskat med 70% mellan 2010 och 2030. 

Bonus – malus 

Både genom rabatterat inköpspris och minskad fordonsskatt kommer lägre koldioxidutsläpp 
att premieras fr o m 1 juli 2018. I fortsättningen kommer inte skattebefrielse att tillämpas, 
skattens nivå kommer att styras av utsläppens storlek och tjänstebilsförmånerna kommer att 
ändras (minskas för de flesta nuvarande vanliga tjänstebilsmodeller). 

Fordonsskatten kommer att utgå från ett grundbelopp som alla betalar. Om utsläppsvärdet är 
högre än 95 g/km läggs på ett belopp beroende på värdet (malus) och om det är lägre än 60 
g/km sker ett avdrag (bonus). 

Några exempel på rabatter på nya bilar: rena elbilar 60 000 kr och gasbilar 10 000 kr. 
Beloppen betals tillbaka av staten efter köpet. Husbilar drabbas hårt på grund av stora 
utsläpp. Diesel drabbas hårdare än bensin. 

Ny förmånsbeskattning 

Skatten på förmånsvärdet ökar. Dieselbilar belastas mer än bensinbilar. 

Presidenten tackade för det intressanta föredraget om komplicerade men nödvändiga 
frågeställningar vid ett kommande bilköp. 

 

Vid pennan 

Dan Löfving 

 



 

 

 

 


